
 

Návod k obsluze 

TECHNIRADIO RDR XL 
Přenosné rádio DAB+/FM s Bluetooth 

 



2  

1 Ilustrace  
Vypínač Ovládání hlasitosti 



3  

1.1 Popis  

< / >  Tlačítka pro výběr vlevo/vpravo, seznam kanálů. 

TLAČÍTKO OK Potvrzení výběru. 

1...4  Tlačítka přímé volby. 

P  Oblíbené stanice. 

MOD  Přepínání zdrojů DAB+, FM, Bluetooth. 

M  Hlavní MENU. 

I  Přepínání informací na displeji. 

SCAN  Skenování kanálů/stanic.



4  

1.2 Zadní pohled  

Teleskopická anténa 
 
 
 
 
 

 
Sluchátkový výstup  

Napájení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontakty baterie Přihrádka na baterii 



5  

2 Obsah  

1 Ilustrace ........................................................................................................................ 2 
1.1 Popis .............................................................................................................................. 3 

1.2 Zadní strana ................................................................................................................... 4 

2 Obsah ............................................................................................................................ 5 

3 Bezpečnostní pokyny ................................................................................................... 9 
3.1 Použité znaky a symboly ................................................................................................ 9 

3.2 Zamýšlené použití ........................................................................................................ 13 

3.3 Cílová skupina tohoto návodu k obsluze ....................................................................... 13 

3.4 Bezpečná manipulace s přístrojem TECHNIRADIO RDR XL .......................................... 13 

4 Právní informace ........................................................................................................... 19 
4.1 Servisní poznámky........................................................................................................ 21 



6  

5 Popis TECHNIRADIO RDR XL ........................................................................................... 23 
5.1 Obsah balení ................................................................................................................ 23 

5.2 Speciální vlastnosti zařízení TECHNIRADIO RDR XL..................................................... 24 

5.3 Příprava TECHNIRADIO RDR XL k provozu .................................................................... 25 

5.3.1 Vložení baterie ............................................................................................................. 25 

5.3.2 Nabíjení baterie ............................................................................................................ 26 

5.3.3 Použití sluchátek .......................................................................................................... 28 

5.4 Obecné funkce zařízení ................................................................................................ 29 

5.4.1 Zapnutí zařízení ........................................................................................................... 29 

5.4.2 Vypnutí zařízení ........................................................................................................... 30 

5.4.3 Vyberte zdroj ................................................................................................................ 30 

5.4.4 Nastavení hlasitosti ...................................................................................................... 30 

5.4.5 Displej .......................................................................................................................... 31 

6 Ovládání MENU ........................................................................................................... 31 

7 Funkce DAB+ (digitální rádio) ........................................................................................... 33 



7  

7.1 Příjem digitálního rádia DAB+ ...................................................................................... 33 

7.1.1 Proveďte kompletní vyhledávání ................................................................................... 33 

7.1.2 Ruční vyhledávání ........................................................................................................ 34 

7.1.3 Výběr stanice ................................................................................................................ 35 

7.1.4 Ukládání oblíbených DAB+ stanic do paměti ................................................................. 36 

7.1.5 Vyvolání oblíbených DAB+ stanic z paměti ................................................................... 37 

8 Provoz v pásmu FM (VHF) ................................................................................................ 38 
8.1 Zapnutí FM režimu  ...................................................................................................... 38 

8.2 Příjem FM (VHF) s informacemi RDS ........................................................................... 39 

8.3 Automatická předvolba stanice ..................................................................................... 39 

8.4 Ruční vyhledávání stanic .............................................................................................. 40 

8.5 Ukládání oblíbených FM stanic do paměti ..................................................................... 40 

8.6 Ukládání oblíbených FM stanic do paměti ..................................................................... 41 

9 Bluetooth .................................................................................................................... 42 
9.1 Zapnutí provozu Bluetooth ........................................................................................... 42 



8  

9.2 Párování externího zařízení .......................................................................................... 43 

9.3 Párování dalšího zařízená ............................................................................................. 46 

10 Čištění ......................................................................................................................... 46 

11 Technické údaje / informace výrobce ................................................................................. 48 

12 Poznámky ................................................................................................................... 51 



9  

3 Bezpečnostní pokyny  

3.1 Značky a symboly použité 

 v tomto návodu k obsluze: 

 Označuje bezpečnostní pokyn, jehož nedodržení může vést k vážným zraněním. 

může vést ke zranění nebo smrti. Dodržujte následující signální slova: 

NEBEZPEČÍ - Vážná zranění se smrtelnými následky 

VAROVÁNÍ - vážná zranění, možná smrtelná zranění 

POZOR - Zranění 



10  

 Označuje poznámku, kterou je nutné dodržet, aby nedošlo k závadám zařízení, 

ztrátě dat nebo jejich nesprávnému použití či neúmyslnému ovládání. Popisuje také 
další funkce zařízení. 

 Varování před elektrickým napětím. Dodržujte všechny bezpečnostní pokyny, abyste 
předešli úrazu elektrickým proudem. Spotřebič nikdy neotvírejte. 



11  

Obecné informace: 

 Použití v interiéru - spotřebiče s tímto symbolem jsou vhodné pouze pro použití v interiéru.  

 Třída ochrany II - Elektrické spotřebiče třídy ochrany II jsou elektrické spotřebiče, které 

mají souvislou dvojitou a/nebo zesílenou izolaci a nemají možnost připojení 

ochranného vodiče. Kryt izolovaného elektrického spotřebiče třídy ochrany II může 

částečně nebo zcela tvořit dodatečná nebo zesílená izolace.  

 Váš spotřebič nese označení CE a splňuje všechny požadované normy EU. 



12  

Elektronická zařízení nepatří do domácího odpadu, ale musí být řádně zlikvidována v 

souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU ze dne 4. července 

2012 o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ). Po skončení 
životnosti odevzdejte toto zařízení k likvidaci na určených veřejných sběrných místech. 

Před likvidací zařízení je třeba odstranit baGerie a zlikvidovat je odděleně od zařízení.  

 Dodržujte všechny poznámky a bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu k 

obsluze. Návod k obsluze uschovejte na bezpečném místě pro budoucí použití a 

předejte jej kupujícímu při prodeji výrobku. 

 Napájecí jednotka vašeho spotřebiče odpovídá třídě energetické účinnosti VI. 



13  

3.2 Zamýšlené použití  

Zařízení je určeno pro příjem rozhlasových programů DAB+/FM. Zvukový obsah z externích 

zařízení lze streamovat prostřednictvím Bluetooth. Zařízení lze provozovat pouze s dodaným 

příslušenstvím. Jakékoli jiné použití tohoto příslušenství není povoleno. Zařízení je určeno pro 

soukromé použití a není vhodné pro komerční účely. 

3.3 Cílová skupina tohoto návodu k obsluze  

Návod k obsluze je určen všem osobám, které spotřebič sestavují, obsluhují, čistí nebo likvidují. 

3.4 Bezpečná manipulace s přístrojem TECHNIRADIO RDR XL  

Dodržujte následující pokyny, a b y s t e  minimalizovali bezpečnostní rizika, zabránili 

poškození přístroje a přispěli k ochraně životního prostředí. 



14  

Pečlivě si přečtěte všechny bezpečnostní pokyny a uschovejte si je pro budoucí použití. Vždy 

dodržujte všechna upozornění a pokyny uvedené v tomto návodu k obsluze a na zadní straně 

spotřebiče. 

 POZOR! 

Spotřebič nikdy neotvírejte! 

Dotýkání se živých částí je životu nebezpečné! 

 Dodržujte všechny následující pokyny pro zamýšlené použití spotřebiče a pro 
předcházení závadám spotřebiče a zranění osob. 

- Spotřebič neopravujte sami. Opravy smí provádět pouze vyškolení odborníci. Obraťte se 

na naše zákaznická centra. 



15  

- Přístroj smí být provozován pouze v uvedených okolních podmínkách.  

- Nevystavujte přístroj kapající nebo stříkající vodě. Pokud se do zařízení dostane voda, 

vyjměte baterii a kontaktujte servisní středisko. 

- Spotřebič nevystavujte zdrojům tepla, které jej kromě běžného používání zahřívají. 

- V případě zjevné závady spotřebiče, výskytu zápachu nebo kouře, závažných poruch 

nebo poškození krytu se neprodleně obraťte na servisní službu. 

- Spotřebič smí být provozován pouze s napětím uvedeným na spotřebiči. Nikdy se 

nepokoušejte provozovat spotřebič s jiným napětím. 



16  

- Pokud je spotřebič poškozený, nesmí být uveden do provozu. 

- Nepoužívejte spotřebič v blízkosti vany, sprchy, bazénu nebo tekoucí/stříkající vody. 

Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem a/nebo poruchy přístroje.  

- Nedotýkejte se připojovacích kontaktů kovovými předměty nebo prsty. Mohlo by 

dojít ke zkratu. 

- Tento spotřebič není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a/nebo znalostí, pokud 

nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost nebo pokud od ní 

neobdržely pokyny k používání spotřebiče. Nikdy nedovolte dětem používat tento 

spotřebič bez dozoru. 



17  

- Filmy a malé části uchovávejte mimo dosah dětí. Nebezpečí udušení! 

- Úpravy spotřebiče jsou zakázány. 

Poznámky k zacházení s dobíjecími bateriemi 

- Zajistěte, aby dobíjecí baterie byly uloženy mimo dosah dětí. Děti by mohly vložit baterie 

do úst a spolknout je. To může vést k vážnému poškození zdraví. V takovém případě 

okamžitě vyhledejte lékaře! Dobíjecí baterie proto uchovávejte mimo dosah malých dětí.  

- Běžné baterie se nesmí nabíjet. Baterie nesmí být vystaveny extrémně nízkému 

tlaku vzduchu, reaktivovány jinými médii, nesmí se používat 

rozebírat, mechanicky deformovat, zahřívat nebo vhazovat do otevřeného ohně. Mohou 

unikat plynné plyny a/nebo kapaliny a hrozí nebezpečí výbuchu! 



18  

- Baterie vyměňujte pouze za baterie správného typu a čísla modelu. Při nesprávném 

nebo nesprávně vloženém akumulátoru hrozí nebezpečí výbuchu! 

- Nepokládejte baterii na radiátory ani ji nevystavujte přímému slunečnímu záření nebo 

jinému extrémnímu teplu! Maximální provozní teplota zařízení/baterie je 35 °C. Hrozí 

nebezpečí výbuchu! 

- Vytékající nebo poškozené baterie mohou při kontaktu s pokožkou způsobit 

chemické popáleniny. V takovém případě použijte vhodné 

Ochranné rukavice. Vyčistěte montážní prostor suchým hadříkem. 

- Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, vyjměte baterii. 

- Li-ion baterie nabíjejte pouze pod dohledem. 



19  

4 Právní informace  

 Společnost TechniSat tímto prohlašuje, že rádiové zařízení typu TECHNIRADIO RDR 
XL je v souladu se směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 

dispozici na následující internetové adrese: 

http://konf.tsat.de/?ID=23655 

 Společnost TechniSat neodpovídá za poškození výrobku způsobené vnějšími vlivy, 

opotřebením nebo nesprávným zacházením, neautorizovanými opravami, úpravami 
nebo nehodami. 

 Změny a tiskové chyby vyhrazeny. Stav 03/24. 

Kopírování a rozmnožování pouze se souhlasem vydavatele. Nejnovější verzi pokynů ve 

formátu PDF můžete získat na adrese 

http://konf.tsat.de/?ID=23655


20  

Oblast pro stahování na domovské stránce TechniSat na adrese 

www.technisat.de.  

 TECHNIRADIO RDR XL a TechniSat jsou registrované ochranné 

známky společnosti: 

TechniSat Digital GmbH 
TechniPark Julius-Saxler-

Straße 3 

D-54550 Daun 
www.technisat.de 

 

Názvy uvedených společností, institucí nebo značek jsou ochranné známky nebo registrované 
ochranné známky příslušných vlastníků. 

http://www.technisat.de/
http://www.technisat.de/
http://www.technisat.de/


21  

4.1 Servisní pokyny  

 Tento výrobek je testován na kvalitu a vztahuje s e  na něj zákonná záruka 24 
měsíců od data zakoupení. Uschovejte si prosím fakturu jako doklad o koupi.  

V případě reklamace se obraťte na prodejce výrobku. 

 Vezměte prosím na vědomí! 

V případě dotazů a informací nebo problémů s tímto zařízením se obraťte na naši 
technickou horkou linku: 

Po - Pá 8:00 - 18:00 pod tel.: 

03925/9220 1800. 



22  

 Objednávky oprav lze také objednat přímo online na 

adrese www.technisat.de/reparatur. 

 
Pokud potřebujete zařízení vrátit, použijte prosím pouze následující adresu: 

 
Servisní středisko 

TechniSat Digital GmbH 

Nordstr. 4a 39418 

Staßfurt 

http://www.technisat.de/reparatur


23  

5 Popis TECHNIRADIO RDR XL  

5.1 Rozsah dodávky  

Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda je rozsah dodávky kompletní:  

1x TECHNIRADIO RDR XL 

1x baterie 

1x napájecí jednotka 

1x nabíjecí kabel USB-C 

1x návod k obsluze 



24  

5.2 Speciální vlastnosti zařízení TECHNIRADIO RDR XL  

TECHNIRADIO RDR XL se skládá z přijímače DAB+/ FM s následujícími funkcemi:  

 

- Rádio přijímá na frekvencích FM 87,5-108 MHz (analogově) a DAB+ 

174,9-239,2 MHz (digitálně), 

- 4 tlačítka přímé volby, 

- Dobíjecí baterie, 

- Oblíbené stanice, 

- Streamování zvuku přes Bluetooth. 



25  

5.3 Příprava zařízení TECHNIRADIO RDR XL k provozu  

5.3.1 Vložení baterie  

> Otevřete přihrádku na baterie na zadní straně zařízení zvednutím krytu přihrádky 
na baterie pomocí jazýčku. Poté kryt sejměte. 

> Vložte baterii a dbejte na to, aby se zlaté kontakty dotýkaly. Baterii zasuňte pod plastové 

vodítko uvnitř prostoru pro baterii. 

 Baterii lze zakoupit také samostatně. 

> Poté nasaďte kryt prostoru pro baterie na přihrádku pro baterie a zavřete jej, dokud 

neuslyšíte cvaknutí. 



26  

 Baterie se nabíjí, jakmile je zařízení napájeno. 

Pro napájení použijte dodaný nabíjecí kabel/napájecí adaptér USB-C. 

 Slábnoucí baterii včas vyměňte nebo dobijte. 

 Kryt baterie je součástí protipožárního krytu. Nevyhazujte kryt prostoru pro baterie a 

zajistěte, aby byl kryt prostoru pro baterie při běžném používání na svém místě.  

5.3.2 Nabíjení baterie  

> Za tímto účelem připojte dodaný nabíjecí kabel USB-C k dodanému síťovému adaptéru 
a zasuňte zástrčku USB-C do konektoru DC5V. 



27  

Konektor je umístěn na boku zařízení TECHNIRADIO RDR XL. Poté připojte napájecí 

jednotku k elektrické síti. Stav nabití se pak zobrazí na displeji pomocí symbolu baterie.  

 Před zapojením napájecího zdroje do zásuvky se ujistěte, že jeho provozní napětí 

odpovídá napětí místní elektrické sítě. 

Protože se tento spotřebič odpojuje od elektrické sítě vytažením síťového adaptéru/zástrčky, 

je nutné, aby byl vždy snadno přístupný. 

 Po prvním zapnutí digitálního rádia se zobrazí 

"TechniSat DIGITALRADIO" na displeji. Poté lze zvolit jazyk ovládání. 



28  

5.3.3 Použití sluchátek 

 Ochraňujte svůj sluch! 
Neposlouchejte rádio při vysoké hlasitosti přes sluchátka. To může vést k trvalému poškození sluchu. 

Před použitím sluchátek nastavte hlasitost zařízení na minimální úroveň. 

 Používejte pouze sluchátka s konektorem jack 3,5 mm. 

> Zasuňte zástrčku sluchátek do zdířky pro sluchátka na boku zařízení. Zvuk je nyní 
přehráván výhradně prostřednictvím sluchátek, reproduktor je ztlumen.  

> Pokud chcete opět poslouchat prostřednictvím reproduktorů, odpojte náhlavní 

soupravu ze zásuvky pro náhlavní soupravu na zařízení.  



29  

5.4 Obecné funkce zařízení  

5.4.1 Zapnutí zařízení  

> Posuňte přepínač ON/OFF do polohy ON. 

 Po prvním zapnutí je třeba nejprve zvolit jazyk ovládání. Pomocí tlačítek </> vyberte 
provozní jazyk a stisknutím tlačítka OK jej přijměte. Přístroj poté automaticky provede 
vyhledávání v režimu DAB+. Během vyhledávání se na displeji zobrazí informace o 
průběhu vyhledávání. Po dokončení vyhledávání se přehraje první stanice ze seznamu 
stanic. 



30  

5.4.2 Vypnutí zařízení  

> Přepínač ON/OFF posuňte do polohy OFF.  

>   Baterie se nabíjí i ve vypnutém stavu. 

5.4.3 Vyberte zdroj  

> Tlačítko MOD slouží k přepínání mezi zdroji zvuku DAB+ (digitální rádio), FM 
(analog) a Bluetooth. 

5.4.4 Nastavení hlasitosti  

> Nastavte hlasitost pomocí knoflíku pro ovládání hlasitosti. 



31  

5.4.5 Displej  

V závislosti na zvolené funkci nebo možnosti se na displeji zobrazují různé informace. Tlačítkem I 
lze přepínat mezi různými režimy zobrazení. 

6 Obsluha MENU  

Všechny funkce a nastavení přístroje TECHNIRADIO RDR XL jsou dostupné prostřednictvím MENU 
(nabídky). V MENU se pohybujete pomocí tlačítek M, <, > a OK. Nabídka je rozdělena do 
podnabídek a obsahuje různé položky nabídky nebo funkce, které lze aktivovat v závislosti na typu 
režimu (DAB+, FM, BT). MENU otevřete krátkým stisknutím tlačítka M. Chcete-li přepínat do 
podnabídek, nejprve stisknutím tlačítka < nebo > zobrazte podnabídku a poté stisknutím tlačítka OK 
vyvolejte podnabídku. 



32  

 Zavřete MENU: Stiskněte několikrát tlačítko M (podle toho, ve které podnabídce 

se nacházíte), dokud se opět nezobrazí aktuální rozhlasový program. 

 Nastavení se uloží pouze po stisknutí tlačítka OK. Pokud je mezitím stisknuto tlačítko M, 
nastavení není přijato a uloženo (tlačítko M zde přebírá funkci tlačítka "Zpět"). 

 Funkce a tlačítka, která je třeba stisknout, jsou v tomto návodu k obsluze uvedeny tučně. 
Údaje na displeji jsou uvedeny v [hranatých závorkách]. 

 Některé texty mohou být pro zobrazení na displeji příliš dlouhé. 

Ty se pak po krátké době zobrazí jako rotující text. 



33  

7 Funkce DAB+ (digitální rádio)  

7.1 Příjem digitálního rádia DAB+  

> Stiskněte tlačítko MOD, dokud se na displeji nezobrazí [DAB+]. 

 Při prvním spuštění DAB+ se provede vyhledávání stanic. 

Po dokončení vyhledávání se přehraje první stanice. 

7.1.1 Proveďte kompletní vyhledávání  

> Chcete-li provést úplné vyhledávání, otevřete nabídku stisknutím tlačítka M a pomocí 
tlačítek <, > a OK vyberte položku nabídky [Automatické skenování]. 



34  

Alternativa: 

> Stiskněte tlačítko SCAN. 

> Na displeji se zobrazí [Scan...]. 

 Během vyhledávání se zobrazuje ukazatel průběhu a počet nalezených kanálů. 

7.1.2 Ruční vyhledávání  

> Krátce stiskněte tlačítko M a pomocí tlačítek < nebo > vyberte položku [Nastavit 
ručně] a stiskněte tlačítko OK. 

> Pomocí tlačítek < nebo > vyberte kanál (5A až 13F) a stisknutím tlačítka OK tento kanál 
naladíte. Nalezené kanály jsou vseznamu kanálů, pokud tam ještě nejsou. 

 

 



35  

 

7.1.3 Výběr stanice  

> Stisknutím tlačítek < nebo > vyvoláte seznam stanic a přepínáte mezi dostupnými 
stanicemi. Stisknutím tlačítka OK přehrajete stanici. 



36  

7.1.4 Ukládání oblíbených DAB+ stanic do paměti  

 Do programové paměti lze uložit až 40 DAB+ stanic. 

> Nejprve vyberte požadovaný kanál (viz bod 7.1.3). 

> Chcete-li tuto stanici uložit do paměti předvoleb, stiskněte během přehrávání tlačítko P a 
podržte je, dokud se nezobrazí nápis [Preset XX]. Poté pomocí tlačítek <, > vyberte 
umístění (předvolba 1...40). Stiskněte tlačítko OK. Na displeji se zobrazí zpráva [Saved] 
(Uloženo). 

> Tento postup opakujte pro uložení dalších stanic. 

> Pokud chcete uložit oblíbenou stanici pod některé z tlačítek přímé volby 1...4, 

stiskněte a podržte příslušné tlačítko, dokud se na displeji nezobrazí [Uloženo]. 



37  

7.1.5 Vyvolání oblíbených DAB+ stanic z paměti  

> Chcete-li vyvolat stanici, kterou jste dříve uložili do paměti oblíbených stanic, stiskněte 
krátce tlačítko P a pomocí tlačítek <, > vyberte umístění stanice (1...40). Stisknutím 
tlačítka OK přehrajete stanici. 

 Pokud na zvolené programové pozici není uložena žádná stanice, zobrazí se na 
displeji [(prázdný)]. 



38  

8 Provoz v pásmu FM (VHF)  

8.1 Zapnutí režimu rádia FM  

> Stisknutím tlačítka MOD přepnete do režimu FM. 

> Na displeji se zobrazí [FM]. 

 Při prvním zapnutí je nastavena frekvence 87,50 MHz. 

 Pokud jste již stanici nastavili, rádio bude přehrávat poslední nastavenou stanici. 

 U stanic RDS se zobrazí název stanice. 



39  

8.2 Příjem FM (VHF) s informacemi RDS  

RDS je postup pro vysílání doplňkových informací o stanicích FM. Vysílací stanice s RDS 
vysílají například název své stanice nebo typ programu.  Tyto údaje se zobrazují na displeji. 
Přístroj může zobrazovat informace RDS RT (text rádia), PS (název stanice), PTY (typ 

programu). 

8.3 Automatická paměť stanic  

Díky automatickému programování stanic AMS se nalezené stanice automaticky ukládají do paměti 
oblíbených stanic. 

> Krátce stiskněte tlačítko M a pomocí tlačítek < nebo > vyberte položku [Automatické 
skenování] a stiskněte tlačítko OK. 

Alternativa: 

> Stiskněte tlačítko SCAN. 



40  

8.4 Ruční vyhledávání stanic  

> Stisknutím tlačítek < / > můžete přímo přepínat frekvence vysílače v krocích po 0,10 
MHz. 

8.5 Ukládání oblíbených FM stanic do paměti  

 Do paměti programů lze uložit až 40 stanic v pásmu FM. 

> Nejprve vyberte požadovaný kanál. 

> Chcete-li tuto stanici uložit do paměti předvoleb, stiskněte během přehrávání tlačítko P 
a podržte je, dokud se nezobrazí nápis [Preset XX]. Poté pomocí tlačítek <, > vyberte 
paměť stanice (předvolba 1...40). Stiskněte tlačítko OK. Na displeji se zobrazí zpráva [ 
Uloženo]. 



41  

> Tento postup opakujte pro uložení dalších stanic. 

> Chcete-li uložit stanici přímo do některého z tlačítek přímé volby 1...4, stiskněte a podržte 
příslušné tlačítko, dokud se na displeji nezobrazí [Uloženo]. 

8.6 Vyvolání FM stanic z v paměti  

> Chcete-li vyvolat stanici, kterou jste dříve uložili do paměti oblíbených stanic, stiskněte 
krátce tlačítko P a pomocí tlačítek <, > vyberte paměť stanice (1...40). Stisknutím tlačítka 
OK přehrajete stanici. 

 Pokud na zvolené programové pozici není uložena žádná stanice, zobrazí se na 
displeji [(prázdný)]. 



42  

9 Bluetooth  

V režimu Bluetooth můžete například přehrávat hudbu z připojeného smartphonu nebo tabletu 
prostřednictvím reproduktorů přímo na zařízení TECHNIRADIO RDR XL. K tomu je třeba 

nejprve obě zařízení vzájemně "spárovat". 

9.1 Zapnutí provozu Bluetooth  

> Stisknutím tlačítka MOD přepněte do režimu Bluetooth. 

> Na displeji se zobrazí [Bluetooth]. 

 Při prvním zapnutí je třeba nejprve spárovat externí zařízení (smartphone/tablet). 

 Pokud již bylo spárováno externí zařízení, které je v dosahu, spojení se naváže automaticky. 

V závislosti na připojeném zařízení se může přehrávání hudby spustit automaticky. 

 



43  

9.2 Párování externího zařízení  

Chcete-li spárovat externí zařízení, např. chytrý telefon nebo tablet, se zařízením TECHNIRADIO 

RDR XL, postupujte následovně: 

> Spusťte režim Bluetooth podle popisu v bodě 9.1. 

> Na displeji se zobrazí [Bluetooth] a [No device connection]. 

> Nyní spusťte vyhledávání okolních zařízení Bluetooth v externím zařízení. Možná bude 
nutné nejprve aktivovat funkci Bluetooth na externím zařízení. 

 Jak aktivovat funkci Bluetooth na externím zařízení a vytvořit  spojení, naleznete v návodu k 

obsluze externího zařízení. 

 Během párování by se obě zařízení měla nacházet ve vzdálenosti do 10 cm od sebe.  

 

 



44  

> V seznamu zařízení Bluetooth nalezených v externím zařízení by se nyní měla objevit 
položka TECHNIRADIO RDR XL. Klepnutím na ni dokončete proces párování. Po 

úspěšném dokončení procesu párování uslyšíte z reproduktoru TECHNIRADIO 
potvrzovací tón. 

> V závislosti na externím zařízení se nyní na displeji TECHNIRADIO zobrazí jeho název. 

Nyní můžete spustit přehrávání hudby na externím zařízení. 

 

 

 

 

 

 



45  

 V závislosti na protokolu Bluetooth externího zařízení můžete přehrávání hudby ovládat 
pomocí tlačítek na zařízení TECHNIRADIO RDR XL. Stisknutím tlačítka OK pozastavíte 
nebo obnovíte přehrávání. 
Stisknutím tlačítka > přejdete na další skladbu. Stisknutím tlačítka < znovu přehrajete 
aktuální skladbu nebo stiskněte tlačítko 
dvakrát přeskočíte na předchozí skladbu: 

 

Přehrávání/pauza tlačítko OK 

Další  tlačítko > 

Předchozí  2x tlačítko < 

Skladba od začátku  tlačítko < 

 Případně můžete použít ovládání přehrávání v hudební aplikaci na externím zařízení. 



46  

9.3 Párování dalšího zařízení  

Chcete-li se zařízením TECHNIRADIO RDR XL spárovat nové zařízení, zrušte párování 

na dříve spárovaném zařízení nebo zařízení dočasně vypněte. 

> Spusťte nové zařízení podle popisu v kapitole 9.2. 

10 Čištění  

 Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič mokrým hadříkem 

nebo pod tekoucí vodou. Před čištěním odpojte síťovou zástrčku a spotřebič vypněte!  

 Nepoužívejte drátěnky, drhnoucí prášek ani rozpouštědla, jako je alkohol nebo benzín.  



47  

 Nepoužívejte žádné z následujících látek: Slanou vodu, insekticidní čpavek, chlorovaná 

nebo kyselá rozpouštědla (čpavek). 

 Kryt čistěte měkkým hadříkem navlhčeným vodou. Nepoužívejte lihoviny, ředidla apod.; 

mohly by poškodit povrch přístroje. 

 Displej čistěte pouze měkkým bavlněným hadříkem. V případě potřeby použijte 
bavlněný hadřík s malým množstvím nealkalické mýdlové vody zředěné vodou nebo 

alkoholem. 

 Jemně přetřete povrch bavlněným hadříkem. 



48  

11 Technické údaje / informace výrobce  

S výjimkou technických změn a chyb. 

Přijímací cesty DAB+, FM, Bluetooth 

Napájení USB-C 5V, 500mA 

Dobíjecí baterie (BL-5C) Li-Ion 3,7 V/1000 mAh 

Frekvence FM: 87,5-108 MHz, DAB+: 174-240 MHz 

Bluetooth: 2402 Mhz - 2480 Mhz 

Přenosový výkon: -6 dBm 

Anténa Teleskopická anténa DAB+/UKW 

Výstupní výkon zvuku Mono 3W RMS, 4 Ohm 



49  

Hmotnost (včetně baterie) ~ 199g 

Rozměry (ŠxVxH) 155 mm x 83 mm x 26 mm 



50  

Technické údaje dodávané napájecí jednotky 

Výrobce Shenzhen Merryking Electronics Co., Ltd. 

Identifikátor modelu MKC-0500500SEUU 

Vstupní napětí AC 100 - 240 V 

Vstupní frekvence střídavého proudu 50/60 Hz 

Výstupní napětí DC 5 V 

Výstupní proud 0,5 A 

Výstupní výkon 2,5 W 

Důsledná efektivita provozu 73,16 % 

Spotřeba energie bez zatížení 0,1 W 



51  

12 Poznámky  



52  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

20240311ORV4 


